Постоянно действующая Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дел, возбуждённых по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, в составе:

заместитель председателя Комиссии: <...> – начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции Управления Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике; члены Комиссии: <...> – старший государственный инспектор отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции; <...> – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции, кворум соблюден,

рассмотрев материалы дела № ТГ04-03/2015-242Р, возбужденного в отношении ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» по факту распространения программы «Зона риска. Продукты» «Рыбная переработка» 23.11.2015 года и 30.11.2015 года во временном отрезке 19 часов 00 минут – 19 часов 30 минут в эфире общероссийской программы «Российский Информационный канал «Россия-24» в пределах территории г. Ижевска с признаками нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

## в присутствии представителей:

- заявителя <...> <...>, доверенность от 15.12.2015 № 18АБ0676833;
- ООО «КОМОС ГРУПП» <...>, доверенность от 25.12.2015 № 8,
- филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «УДМУРТИЯ» <...>, доверенность от 02.12.2015 № 18АБ0776592,
- в отсутствии представителя ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания», уведомленного о времени и месте рассмотрения дела (почтовое отправление № 42600995112427 от 24.02.2016 года),

## УСТАНОВИЛА:

В Удмуртское УФАС России поступило заявление гражданина <...> (вх. № 10316 от 18.12.2015) о распространении 24.11.2015 года на телеканале «Россия-24» телепрограммы «Зона риска. Продукты», содержащей информацию о продукте – соленая сельдь. По мнению заявителя, вышеуказанная информация является ненадлежащей, нарушающей требования Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

По факту распространения указанной телепрограммы Удмуртским УФАС России определением от 12.02.2016 года было возбуждено дело ТГ04-03/2015-242Р в

отношении «Всероссийская государственная телевизионная ФГУП «Всероссийская радиовещательная компания» В лице филиала государственная телевизионная И радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «УДМУРТИЯ» (адрес: 125040, г. Москва, ул. Ямского поля 5-Я, д. 19-21, ИНН 7714072839, ОГРН 1027700310076) по признакам нарушения части 9 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

Рассмотрение дела № ТГ04-03/2015-242Р назначено на 10.03.2016 года, запрошены необходимые документы и сведения.

Определением от 10.03.2016 года рассмотрение дела № ТГ04-03/2015-242Р отложено на 15.04.2016 года, в связи с необходимостью получения дополнительных документов и информации.

Согласно пункту 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2006 № 508, дело рассматривается антимонопольным органом в течение одного месяца со дня его возбуждения. В исключительных случаях срок рассмотрения дела может быть продлен антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

Месячный срок рассмотрения дела № ТГ04-03/2015-242Р истекает 12 марта 2016 года.

Руководствуясь пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2006 № 508, пунктом 3.43. Приказа ФАС России от 28.12.2007 № 453 «Об утверждении Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции по рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе», Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

1. Продлить срок рассмотрения	де∧а №	TF04-03/2015-242P	на два	месяца -	∙по 12
мая 2016 года.					

Председатель Комиссии

< >

Члены Комиссии

<...>